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PROJEKTE KOMBETARE 2022-2024 

 

Universiteti i Sporteve të Tiranës për vitin 2025 është fitues në 3 projekte kërkimore pranë 

thirrjeve të Agjencisë Kombëtare e Kërkimit Shkencor, Teknologjisë dhe Inovacionit 

(AKKSHI) në kuadër të: Projekteve të Infrastrukturës së Kërkimit Shkencor (PIKSH), Projekteve 

Kombëtare të Kërkimit dhe të Zhvillimit si dhe Projekteve të Teknologjisë dhe Inovacionit (PTI),  

 

- Projekte të Infrastrukturës së Kërkimit Shkencor (PIKSH) 

• “Laboratori i Diagnostikës dhe Optimizimit të Shëndetit” - Drejtues i Projektit - Prof. Dr. 

Robert Çina 

- Projekte Kombëtare të Kërkimit dhe të Zhvillimit (PKKZH)  

• “Vlerësimi i ndryshimeve në stilin e jetesës dhe shëndetit të fëmijëve në Shqipëri: Analiza 

e tendencave dhe zhvillimi i politikave për mirëqënien e fëmijëve (2015- 2025)” - Drejtues 

i Projektit – Prof. Asoc. Dr. Juel Jarani 

• “Fuqizimi i fëmijëve me aftësi të kufizuar nëpërmjet sportit dhe lojrave rekreative” - 

Drejtues i Projektit – Prof. Asc. Dr. Elton Spahiu 

 

Nga thirrjet e Bashkisë së Tiranës, është fituar një projekt në bashkëpunim me Shoqatën Sportive 

Studentore të UST-së për të organizuar LOJRAT SPORTIVE STUDENTORE UST.  
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Emri i Projektit  Vlera në lek  
 

Efektet e aktivitet fizik në 

përmirësimin e parametrave 

shëndetësorë tek fëmijë 11-16 

vjeç  

2022 

1,689,864 AKKSHI  

Përmirësimi dhe Përditësimi i 

kapaciteteve të laboratorëve të 

Universitetit të Sportit me qëllim 

vënin në funksion të tyre për 

realizimin e kërkimit shkencor të 

aplikuar në shërbim të 

programeve të doktoraturës. 

2022 

22. 000 000  AKKSHI   

“Ngritja e Qëndrës Interaktive të 

Shoqatave Studentore të Sportit 

Universitar të Shqiperisë dhe 

Qeverisë Studentore të UST-së” 

2022 

882 500 BASHKIA TIRANE  

 

 

 

  

“Studimi i parametrave fiziko-

funksional të sportistëve të  

elitës, të rinj dhe të rritur”  

2023 

1.000.000 AKKSHI   

 Lojrat Universitare  

2023 
2.200.000 Bashkia Tirane   

Girls and Woman in Sports 

Leadership  

2023  

1 300.000 Bashkia Tirane   

Ngritja e laboratorit të vlerësimit 

dhe rehabilitimit të posturës dhe 

mënyrës së të ecurit në UST, me 

qëllim përdorimin e tij, në 

ndihmë te kerkimit shkecor dhe 

komunitetit  

2023  

39 435 052 AKKSHI   

Lojrat Universitare  

2024  
1.700 000 

Bashkia Tirane, AUF,  Athlets 

in Action    
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Digjitalizimi i burimeve, 

përmirësimi i aksesit dhe 

disponueshmërisë së burimeve të 

kërkimit shkencor në formë 

digjitale  

2024  

7. 238.000 AKKSHI   

 


